令和７年３月１９日

報道機関各位

長岡市消防本部警防課長

  緊急消防援助隊派遣者報告会を実施

令和７年２月に岩手県大船渡市で発生した林野火災に対し、緊急消防援助隊新潟県

大隊として長岡市消防本部から派遣した職員の報告会を実施します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いいたします。

緊急消防援助隊派遣者報告会

１ 日   時  ３月２５日（火）午前９時３０分～１０時４５分

２ 場   所  長岡市消防本部 ４階研修室

（長岡市千歳１－３－１００）

３ 報告内容   被災地状況、活動報告など

４ 参 加 者  消防職員約４０人

        そのほかオンラインでも参加

５ 報 告 者  各派遣隊の代表者 ４人

６ 派遣状況  令和７年２月２７日から３月１０日まで

長岡市 １７隊 ６０人（新潟県全体 １８４隊 ６８０人）

問い合わせ：消防本部警防課 大川

℡０２５８－３５－２１６９

長岡市